



आंतरभारती

आंतरभारती और राष्ट्रीय युवा योजना दिल्ली आयोजित राष्ट्रीय बाल आनंद महोत्सव-२०२०



२ अक्टूबर २०२० से ३० अक्टूबर २०२०



-निवेदन-

महोदय,

इस वर्ष आंतरभारती और राष्ट्रीय युवा योजना, दिल्ली के संयुक्त विद्यमाने कोरोनाकाल के वजह से राष्ट्रीय बाल आनंद महोत्सव २०२० का आयोजन होने जा रहा है | यह महोत्सव २ अक्टूबर २०२० से ३० अक्टूबर २०२० के बीच में संपन्न होगा.

करता मनोरंजन जो बच्चों का | जुड़ता है नाता उसी से प्रभू का | ऐसा पूज्य साने गुरुजी कहा करते थे | यह उनके जीवन की अनन्य निष्ठा थी, बच्चों से उनका बड़ा प्यार था | अपने जीवन के सभी कोमल भावों को लेकर उन्होंने बाल साहित्य का सृजन किया | फिर भी वे कहते थे, "मैं लेखनी के नहीं, झाड़ू के ललित्य का अधिक उपासक हूँ|" कृतिशील जीवन की शिक्षा बच्चों को मिले, इसलिए ये तडपते रहे, सद्बिचार, सदाचारा में परिणित न होता तो वे बैचैन हो जाते थे, वे कहते हैं-

"मैं जीवन का नम्र उपासक हूँ | अपने चारों तरफ का जीवन सुखी और समृद्ध हो, ज्ञान-विज्ञान संपन्न तथा कलामय हो | साहित्य संपन्न तथा प्रेममय हो, यही एक लगन मुझे लगी है | मेरा लिखना तथा बोलना, मेरे विचार तथा मेरी प्रार्थना, बस इसी इस ध्येय के लिए होती है |

राष्ट्रीय बाल आनंद महोत्सव २०२० एक अनोखा प्रयोग पूज्य साने गुरुजी की एकमात्र कामना थी, बच्चों के जीवन की सारी सुप्त कल्याणकारी शक्तियाँ अपने पुरे वैभव के साथ प्रकट हो, उनके संपर्क में बच्चों के जीवन कुसुम अपना रंग तथा गंध लेकर खिल उठे | पूज्य साने गुरुजी के संपर्क में बच्चे जिस मुक्तता का अनुभव करते थे, उसका अंश लाभ बच्चे पाते थे |

कोरोना वायरस का कहर पुरे भारत वर्ष में फैला गया है अतः इस का बाल आनंद महोत्सव ऑनलाईन (live) आयोजित किया जा रहा है | बच्चों के कार्यक्रम दो आंगों मे आयोजित किए जाएंगे | उम्र के अनुसार बच्चे दो भाग मे अपनी प्रस्तुती दे सके |

१. ८ वर्षे से १२ वर्षे तक
२. १३ वर्षे से १६ तक (किशोर)

यह कार्यक्रम २ अक्टुबर म.गांधीजयंती से प्रारंभ होकर ३० अक्टुबर को उसका समापन होगा इस उपक्रम मे बच्चे अपनी पसंत की एक कला की प्रस्तुती कर सकेंगे जैसे-

१. फॅन्सी ड्रेस
२. योगा
३. मुर्ती मेकींग
४. गित गायन
५. वैज्ञानिक प्रयोग
६. कथपुतली और जादु के प्रयोग
७. नृत्य
८. संगीत,वादन कला
९. चित्रकला, हस्तकला, ओरिगामी
१०. बुनाई काम

आपका सक्रिय सहभाग जरुरी है | आप इस समारोह मे **AnterBharti, Pune**, और फेसबुक पेजपर एवं **AntarBharti,Pune** युट्युब चॅनेलपर लाईव्ह या अपनी व्हीडीओ बनाकर कार्यक्रम चयन एवं नियोजन समितीके पास भेजे | आप सभी भारत वर्ष के बच्चो के कार्यक्रम मे सक्रिय सहभाग लेकर आनंद उठाएं |

कार्यक्रम प्रारंभ- २ अक्टुबर २०२०
समापन- ३० अक्टुबर २०२०
समय- हररोज ५.३० से ६.३० बजे तक

विनित

प्राचार्य सदा विजय आर्य
राष्ट्रीय अध्यक्ष, आंतरभारती

डॉ. एस. एन. सुब्बराव
अध्यक्ष
राष्ट्रीय युवा योजना, दिल्ली

श्री. अमर हबीब
सचिव, आंतरभारती

श्री. नरेंद्रभाई वडगावकर
राष्ट्रीय समन्वयक
राष्ट्रीय युवा योजना, दिल्ली

डॉ. डी. एस. कोरे
राष्ट्रीय कार्याध्यक्ष
राष्ट्रीय कार्यक्रम समिती, आंतरभारती

कार्यक्रम चयन एवं नियोजन समिती

१. श्री. आर पी. माने, पुणे मो.नं. 9421451440
२. श्री. सचिन दुर्गडे, पुणे मो.नं. 9970063273
३. श्री. गणेश कदम, अंबाजोगाई - मो.नं. 8668697827
४. श्री. धनंजय गुडसूरकर उदगीर मो.नं. 9420216398
५. प्रा. प्रमोद शातलवार, वसमत, मो.नं. 8806221415
६. श्री. प्रवीण पवित्रकार, परतवाड, मो.नं. 9823062654
७. डॉ. विश्वनाथ उतकर, औरंगाबाद, मो.नं. 9284079491
८. श्री. एन. सुहास (गोवा), मो.नं. ९९२१०१६३७३
९. श्री. गोविंदा दलाई (ओडीशा), मो.नं. 8457802208
१०. श्री. हर्षदभाई रावळ (गुजरात), मो.नं. 9512393846
११. सौ. प्राची माने इंजिनिअर पुणे (कार्यक्रम तांत्रिक सहायक प्रमुख)

टीप- १) २०/०९/२०२० के पहले आप अपने नाम रजिस्टर करवाये और अपनी तारीख व समय निश्चित करिए |

२) जो बच्चा इसमे सहभाग लेगा उसे सहभाग प्रमाणपत्र मिलेगा



Antar Bharti and National Youth Project Delhi



RastriyaBal Aanand Mahotsav 2020

02 Oct 2020 to 30 Oct.2020



Sane Guruji has greed attention for children. He used to say one who entertain children, get closer to almighty at times he used to say "I'm more a devotee & versatility of a broom. Rather that of pen." Rastriya Bal Anand Mahotsav that we are organising on-line/live. This year will be unique expertment in education for children Rastriya BAL ANAND MAHOTSAV (2nd Oct. to 30 Oct.2020) will provide creative atmosphere to the children. Here the children get an appportunity to devlop their imotional, intellectual and creative potential. Here the religion, caste cread, language place of birth gender and colour will not devide the children of our country. The organisers will strive to creat such a atmosphere where total personality of each child will bloom to their full potential.

There will be two groups

1. From 8 years of age to 12 years of age.
2. From 13 years of age to 16 years of age.

The programme will start from birth anniversary of Mahatma Gandhi 2nd Oct 2020 will Last to 30 Oct 2020. You and your centre will present any of the art mentioned below-

1. Fancy dress
2. Yoga
3. Sculpture making
4. Solo Song
5. Experiment in science
6. Magic, Pupet show

7. Dance
8. Playing any musical instrument
9. Drawing/Craft
10. neating etc

Please choose one of the item which depicts the aims objective of Antar Bharti.

Please Let us know what programme you would like to perform and time slot you deserve. You also need to sent all the information to programme and planning committee at pune for allotting the day, date and time. The programme will be share on Antar Bharti, Pune facebook page and Antar bharti Youtube page

programme details:--

Timings :-

* evening time :- 5.30 pm to 6.00pm for 8 to 12 yrs of age group

* evening time :- 6.00 pm to 6.30 pm For 13 to 16 yrs of age group

Programme commence from 2nd oct 2020 to 30 oct 2020

Principal Sadavijay Arya
National president
Antar Bharti

Dr.S.N.Subbrao
President Naitonal youth
Project, Delhi

Amar Habib
Scretery, Antarbharti

Shri Narendar Wadgaonkar
(National Co-ordinater)
NYP Delhi

Dr.D.S.Kore
Acting President
National Program commite
Antar Bharti

Program committee :-

1. Shri R.P.Mane, Pune Ph.9421451440
2. Shri Sachin Durgade, Pune-9970063273
3. Shri Ganesh Kadam, Ambejogai-8668697827
4. Shri Dhananjay Gudsoorkar, Udgir-9420216398
5. Prof.Pramod Shatlwar, Vasmat- 8806221415
6. Shri.Pravin Pavitrakar- (Partwad)- 9823062654
7. Dr.Vishwanath Utkar, Aurangabad- 9284079491
8. Shri.N. Suhas (Goa)- ९९२१०१६३७३
9. Shri Gobinda Dalai (Odisa) -8457802208
10. Harshabhai Raval (Gujrat)- 9512393846
11. Mrs.Parchi Mane (Engineer) Technical Incharge (Live-Programme)